<sup>57</sup> Justifying his unique interpretation of key biblical verses, Arnau exclaims in *Protestatio facta coram domino rege Francorum*, in Menéndez y Pelayo, *Historia de los heterodoxos*, iii. p. lxxxii that 'nec est inconveniens aliter nunc exponi quam exposuerunt nostri patres. . . . Cum igitur Scriptura predixerit quod multi expositores transirent per eam multipliciter exponendo, tamen docti a Spiritu Sancto solum intelligent veritatem.' In *Gladius iugulans Thomatistas*, MS Vat. lat. , fol. <sup>va</sup> he asserts that 'proprium priuilegium eloquiorum dei est quod sicut ipse uno intuitu uidet plurima sic uno eloquio uel sermone plurima significat, unde qui uolunt quod per sacra eloquia tantum unum intelligatur, bubericos potius quam theologos se ostendunt'. One of the main conclusions of *Carpinatio poetrie theologi deviantis* of (MS Vat. lat. , fol. <sup>vb</sup>) is that 'glossa communis non continet omnes sensus scripture qui sunt de intentione dei sicut etiam omnes sacri doctores communiter clamant'. In *Antidotum*, MS Vat. lat. , fol. <sup>va-b</sup> he says: 'sed scientia per que uerba docet expresse quod multos intellectus et multas expositiones poterat habere secundum rationem scientie que est sincera cognitio ueritatis.'

<sup>58</sup> 'Propterea dixi et etiam dico, quod quicumque diceret medico christiano: Intromitte te de medicina et non de theologia, non solum ostenderet se ignorare catholicæ ueritatis sed etiam falsarium et subuersorem ipsius. Nam sacra scientia communis est omnibus fidelibus secundum mensuram donationis christi et solum illi appropriant eam sibi.' *Presentatio facta Burdegaliis*, MS Vat. lat. , fol. <sup>ra</sup>.

<sup>59</sup> *Raconament d'Avinyó*, in Arnau de Vilanova, *Obres Catalanes*, i. ed. M. Batllori (Barcelona, ), ; *Epistola ad priorissam de caritate*, .

<sup>60</sup> 'nam deus non ordinauit quod intellectus et expositiones sacrorum eloquiorum simul et semel erumperent in ecclesia sed potius successiue secundum tempora statuta in eius mente.' *Antidotum*, MS Vat. lat. , fol. <sup>rb</sup>, in fol. <sup>ra</sup> he speaks of the need to adhere to the 'regula expositionis catholice quam tradit Augustinus in principio super Genesim, scilicet quod et moribus non repugnet et circumstantiis literæ consonet'. An identical idea is found in *Tractatus quidam*, MS Rome, Archivio Generale dei Carmelitani III Varia , fol. <sup>vb- ra</sup>.

## Medicine and Religious Speculation

By showing that orthodox biblical commentators have added layers of interpretation throughout history he adopts a historical, incremental approach to the development of exegesis, using it as a foundation for his favourable attitude towards new interpretation. But confronted with the allegation that none of the authorities supports his interpretation of Scripture, he does offer a list of supporting authorities, and thus bows to pressure to link his ideas to an authority.<sup>61</sup> This concept of incremental knowledge is similar to Arnau's view of medical innovation discussed above.